
 

  

 via del Liceo 1 
06123 Perugia 

Prof. Violetta Cecchetti, PhD 075 585 5153 
violetta.cecchetti@unipg.it 
 

Università degli Studi di Perugia 

Dipartimento di Chimica, Biologia e Biotecnologie 

Consiglio Intercorso dei Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale di Area Chimica 

 

D.D. n. 2/2024 

IL DECANO 

 

Visto l’art. 45, c. 4 dello Statuto di Ateneo a mente del quale “… Il Consiglio elegge […] 

tra i professori di prima o di seconda fascia del Corso di Studio il proprio Presidente, che 

è nominato dal Rettore, […]”; 

Visto l’art. 48, c. 1 del Regolamento Generale di Ateneo che prevede che “… il Decano dei 

professori ordinari appartenenti al Consiglio dei Corsi di studio indice le elezioni del 

Presidente con proprio Decreto. Nel Decreto è riportato il calendario elettorale, con la data 

di una prima votazione e di una seconda eventuale, che si deve svolgere entro i successivi 

due giorni. Devono essere indicati inoltre tutti i termini inerenti le varie fasi della procedura 

elettorale […] il termine per la presentazione delle candidature deve essere fissato almeno 

dieci giorni prima della data prevista per la prima votazione”; 

Vista la nota prot. n. 268143 del 18/07/2024 con la quale, l’Amministrazione comunicava, 

tra l’altro, che per tutti i Dipartimenti coinvolti nel rinnovo delle cariche dei Presidenti di 

Consiglio di Corso di Laurea in scadenza al 31 ottobre 2024, in un’ottica di efficientamento 

e omogeneizzazione dei processi, la procedura elettorale si sarebbe svolta mediante 

l’utilizzo di un sistema on-line, attraverso un Election Day unico da svolgersi nella giornata 

del 16 ottobre 2024; 

Visto il proprio precedente Decreto n.01 del 26/07/2024 con il quale sono state indette, 

per il giorno 16 ottobre 2024, in forma telematica ai sensi dell’art. 25 del Regolamento 

Generale di Ateneo, le votazioni per l’elezione del Presidente del Consiglio Intercorso dei 

Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale di Area Chimica per il triennio accademico 

2024/2027; 

Preso atto che entro i termini previsti è giunta la candidatura del Prof. Fausto Ortica;  

Preso atto che, tale votazione si è svolta in un unico Election Day in data 16 ottobre 2024 

per tutti i Consigli di Corso di Laurea con i relativi Presidenti in scadenza al 31 ottobre 

2024, attraverso il sistema U-Vote online messo a disposizione dal Consorzio 

Interuniversitario CINECA; 

Vista la nota prot. n. 360852 del 22/10/2024 con la quale sono stati trasmessi gli esiti 

degli scrutini, cui si è dato corso in data 16 ottobre 2024, in collegamento con CINECA 

con il seguente risultato 

Prof. Fausto Ortica voti n. 39 

Preso atto del raggiungimento del quorum previsto dall’art. 48 c. 3 del R.G.A., sulla base 

del quale risulta eletto il candidato Prof. Fausto Ortica che ha ottenuto la maggioranza 

assoluta dei voti degli aventi diritto; 



 

  

 via del Liceo 1 
06123 Perugia 

Prof. Violetta Cecchetti, PhD 075 585 5153 
violetta.cecchetti@unipg.it 
 

 

DECRETA 

 

Di proclamare provvisoriamente eletto alla carica di Presidente del Consiglio Intercorso dei 

Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale di Area Chimica per il triennio accademico 

2024/2027, il Prof. Fausto Ortica. 

Decorsi i termini per eventuali ricorsi ovvero in caso di rigetto definitivo degli stessi, si 

procederà alla proclamazione, in via definitiva del vincitore, al fine di consentirne la nomina 

con Decreto Rettorale. 

 

Perugia, 22/10/2024 

 

Il DECANO 

(Prof. Violetta Cecchetti) 

 


